
 
 

 

 

OGGETTO: avviso pubblico per la cessione della quota detenuta dall’Università degli 

Studi di Camerino nella società spin off LIMIX S.R.L., in applicazione della delibera del 

Consiglio di amministrazione dell’Università n. 142 del 29/06/2022. 

 

Il Rettore 

 

• VISTO il vigente Statuto, emanato con Decreto Rettorale n. 194 del 30 luglio 2012; 

• VISTO il D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica” e successive modifiche e integrazioni; 

• VISTO il Regolamento per la creazione di spin off e start up, emanato con Decreto Rettorale 

n. 302/2020, prot. n. 65489 del 2 novembre 2020; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 142 del 29/06/2022 con cui è stata 

autorizzata la cessione della quota di partecipazione nella società LIMIX S.R.L., previa 

pubblicazione di un apposito avviso, con il prezzo a base d’asta di euro 20.000;  

• VISTI lo Statuto e gli ultimi bilanci approvati della società indicata; 

• VISTA la bozza di avviso pubblico di cessione delle quote; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Si autorizza l’indizione della procedura di cessione della quota detenuta 

dall’Università nella società Limix S.R.L, pari al 10% del capitale sociale di € 40.000. 

 

Art. 2 – Si approva l’avviso per la cessione della quota detenuta dall’Università nella sopra 

citata        società, allegato al presente decreto, al prezzo a base d’asta di € 20.000. 

 

Art. 3 – L’avviso, corredato dei modelli dell’istanza di partecipazione e dell’offerta 

economica, sarà                    pubblicato sul sito internet dell’Università di Camerino, sezione Bandi – 







  

 
Amministrazione 
Area Affari Legali 
 

Via Gentile III da Varano n. 1 
62032 Camerino (MC)  

 
tel. +39 0737 403092-403106-402335 

 
 

 

 
PEC: protocollo@pec.unicam.it 
 
www.unicam.it 

 
codice fiscale 81001910439 
partita IVA 00291660439 

 

Avviso Cessione Quote Societarie. 

 

Art. 4 - Il Responsabile del procedimento è Giovanna Bernardi afferente all’Area Affari 

Legali                      dell’Università di Camerino. 

 

IL RETTORE 

Prof. Claudio Pettinari 

 

 

 

 

http://www.unicam.it/


 

1 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA CESSIONE DELLA QUOTA DETENUTA 

DALL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAMERINO NELLA SOCIETA’ SPIN OFF LIMIX 

S.R.L. IN APPLICAZIONE DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITA’ N. 142 DEL 29/06/2022. 

 

1. OGGETTO 

Con il presente Avviso l’Università di Camerino intende avviare la procedura di dismissione della 

partecipazione nella società Limix srl mediante invito ad offrire secondo le modalità di seguito 

indicate. 

Il presente Avviso è adottato conformemente alle disposizioni di cui al D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 

“Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” e nel pieno rispetto dei principi di 

pubblicità, trasparenza e non discriminazione. 

Il presente Avviso non costituisce offerta al pubblico ex art. 1336 cod. civ., né sollecitazione 

all’investimento, ai sensi dell’art. 94 del D. Lgs. 58/1998. 

In particolare, la pubblicazione del presente Avviso e le eventuali offerte ricevute non comportano 

alcun obbligo o impegno di procedere da parte dell’Università di Camerino all’alienazione della quota 

e, per gli interessati, alcun diritto e/o pretesa nei confronti dell’Amministrazione. 

Si procederà all’aggiudicazione anche qualora sia stata presentata anche una sola offerta valida, purché 

uguale o superiore alla base d’asta, salva la facoltà dell’Università di Camerino di sospendere, revocare 

o annullare la presente procedura. 

L’Università di Camerino si riserva, a proprio autonomo ed insindacabile giudizio, ed in ogni 

momento, la facoltà di interrompere la procedura di cessione, senza che per tale motivo gli interessati 

all’acquisto possano avanzare alcuna pretesa a titolo risarcitorio o di indennizzo per le spese sostenute. 

 

2. INFORMAZIONI SULLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE, SULLA SOCIETA’ E 

SULLE CONDIZIONI DI CESSIONE 

 

L’Università di Camerino garantisce la piena proprietà della quota oggetto della presente procedura, 

nonché la sua libertà da pesi, sequestri, pignoramento o altri vincoli reali di sorta. 



  

2 

 

 

 

Denominazione 

Società 

LIMIX S.R.L 

CODICE 

FISCALE/ 

PARTITA IVA 

01882800434 

Capitale 

Sociale 

40.000 

Quota di 

partecipazione 

dell’Università 

10% 

Valore 

nominale della 

quota 

4.000 

Prezzo base 

d’asta  

20.000 

Durata della 

Società 

31/12/2060 

Oggetto sociale LA SOCIETA', NEL RISPETTO DELL'ART. 25 COMMA 2 LETT. F) D.L. 

179/2012, HA PER OGGETTO LO SVOLGIMENTO DELLE SEGUENTI 

ATTIVITA': 

PROGETTAZIONE DI DISPOSITIVI HARDWARE E/O FIRMWARE AD 

ALTO VALORE TECNOLOGICO E COSTRUZIONE DEGLI STESSI IN 

VERSIONE ADATTA ALLA SPERIMENTAZIONE E RICERCA, ALLA 

VENDITA E COMMERCIALIZZAZIONE; 

SVILUPPO SOFTWARE, SIA A SERVIZIO E COMPLETAMENTO E/O 

CORREDO DEI DISPOSITIVI HARDWARE DI PROPRIA COSTRUZIONE, 

SIA PER APPLICAZIONI SU HARDWARE DI PROPRIETA' DI TERZI; 

TUTTE LE ATTIVITA' DI RICERCA, FORMAZIONE PROFESSIONALE 

SVILUPPO SOFTWARE ED HARDWARE NEL SETTORE DELL' 

INGEGNERIA, DELL' AUTOMAZIONE, DELLA MATEMATICA 

APPLICATA E DELL' INFORMATICA. 

PER LE ATTIVITA' CHE RICHIEDONO AUTORIZZAZIONI PREVENTIVE 

E/O L'ISCRIZIONE IN APPOSITI ALBI, L'ATTIVITA' CORRISPONDENTE 

E' DA INTENDERSI INIBITA FINO ALL'OTTENIMENTO DELLE 

MEDESIME. 

LA SOCIETA' POTRA' INOLTRE COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI 



  

3 

 

 

3. SOGGETTI AMMESSI ALLA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

Possono presentare domanda di partecipazione le persone fisiche o giuridiche che risultino ammissibili 

ai sensi delle disposizioni di cui allo Statuto societario, che può essere richiesto all’indirizzo di posta 

elettronica protocollo@pec.unicam.it. 

Sono esclusi dalla presente procedura gli operatori economici che, direttamente o in persona dei propri 

legali rappresentanti e/o di uno o più dei propri amministratori, si trovino in condizioni di divieto a 

contrarre con la Pubblica Amministrazione. 

COMMERCIALI, INDUSTRIALI, FINANZIARIE, MOBILIARI ED 

IMMOBILIARI CHE SARANNO RITENUTE NECESSARIE O UTILI DAI 

SOCI PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE; 

CONCEDERE FIDEJUSSIONI, AVALLI E GARANZIE REALI A FAVORE 

DI TERZI E COMUNQUE IN MODO NON PREVALENTE E NON NEI 

CONFRONTI DEL PUBBLICO; RICHIEDERE QUALSIASI FORMA DI 

FINANZIAMENTO AD ISTITUTI DI CREDITO, BANCHE, SOCIETA' E 

PRIVATI, ALL'UOPO CONCEDENDO LE OPPORTUNE GARANZIE 

MOBILIARI ED IMMOBILIARI, REALI E PERSONALI; AVVALERSI DI 

TUTTE LE AGEVOLAZIONI FINANZIARIE E FISCALI RIGUARDANTI 

L'OGGETTO SOCIALE, DA CHIUNQUE CONCESSE SIA A LIVELLO 

LOCALE CHE REGIONALE, NAZIONALE, EUROPEO O 

INTERNAZIONALE. 

PER IL RAGGIUNGIMENTO DI DETTI FINI POTRA' ANCHE ASSUMERE, 

AL SOLO SCOPO DI STABILE INVESTIMENTO E NON DI 

COLLOCAMENTO, SIA DIRETTAMENTE CHE INDIRETTAMENTE, 

PARTECIPAZIONI IN SOCIETA' ITALIANE ED ESTERE AVENTI 

OGGETTO ANALOGO AFFINE O CONNESSO AL PROPRIO. 

Condizioni 

statutarie in 

materia di 

trasferimento 

delle quote 

della Società  

 

AI SENSI DELL’ARTICOLO 10 DELLO STATUTO, IN CASO DI 

TRASFERIMENTO DI QUOTE DI PARTECIPAZIONE PER ATTO TRA 

VIVI SPETTA AGLI ALTRI SOCI IL DIRITTO DI PRELAZIONE A PARITÀ 

DI CONDIZIONI. 

Utile/Perdita di 

esercizio in 

euro  

2019 2020 2021 

- 32.781 9.277 Bilancio non depositato 

Ricavi vendite 

e prestazioni 

2019 2020 2021 

25.907 17.075 Bilancio non depositato 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

4 

 

In particolare, sono esclusi dalla procedura coloro i quali si trovino in una delle seguenti condizioni: 

a) siano in stato di fallimento, di liquidazione, di amministrazione controllata, di concordato 

preventivo o di qualsiasi altra situazione equivalente, secondo la legislazione dello Stato in 

cui sono stabiliti, ovvero a carico dei quali sia in corso un procedimento per la dichiarazione 

di una delle predette situazioni, oppure versino in stato di sospensione dell’attività 

commerciale; 

b) nei cui confronti sussistano cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dalla 

vigente legislazione antimafia e, segnatamente, dal D. Lgs. 159/2011 e ss.mm.ii; 

c) nei cui confronti sussistano cause di esclusione dalle procedure ad evidenza pubblica di cui 

all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 

d) nei cui confronti sia stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lett. c) 

del D. Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii. 

Il soggetto interessato, con la sottoscrizione della domanda di partecipazione, autorizza sia in proprio, 

sia per conto dei legali rappresentanti e amministratori, l’Università di Camerino ad accedere a tutte 

le banche dati ed ai sistemi comunque disponibili alle Pubbliche Amministrazioni per richiedere i dati 

e i documenti necessari o utili a verificare l’assenza dei motivi di esclusione di cui al presente articolo. 

 

4. VALUTAZIONE DELLE OFFERTE E AGGIUDICAZIONE 

 

Dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte, indicato al successivo art. 6, 

l’Amministrazione provvederà a nominare una Commissione giudicatrice per le operazioni di gara di 

cui al successivo articolo 7. 

Al termine delle operazioni di valutazione della documentazione amministrativa prodotta e di 

valutazione delle offerte presentante, la Commissione giudicatrice provvederà a formulare la proposta 

di aggiudicazione nei confronti del soggetto che avrà presentato la maggior offerta (offerta al rialzo) 

rispetto al prezzo a base d’asta indicato nel presente avviso. 

Non saranno accettate offerte al ribasso rispetto al prezzo a base d’asta. 

Resta inteso che non saranno ammesse offerte relative a percentuali di quote differenti (inferiori o 

superiori) rispetto al valore percentuale indicato. 



  

5 

 

Sono ammesse esclusivamente offerte pari al prezzo a base d’asta o offerte al rialzo, formulate per 

importi aumentati di Euro 10,00 (dieci) o multipli di essi. 

Ad esclusione della specifica previsione di cui al successivo articolo 5 del presente Avviso, non 

saranno ammesse offerte condizionate o espresse in modo indeterminato o incompleto. 

 

5. DIRITTO DI PRELAZIONE E CONDIZIONE SOSPENSIVA PER LA CESSIONE 

 

In ottemperanza alle disposizioni di cui all’articolo 10 del D. Lgs. 175/2016, l’aggiudicazione in favore 

dell’aggiudicatario provvisorio sarà sempre sottoposta alla condizione sospensiva del mancato 

esercizio del diritto di prelazione da parte dei soci della Società, secondo le modalità e i termini indicati 

dallo statuto societario nella parte relativa al trasferimento delle quote. 

Prima di procedere alla stipula del contratto di cessione della quota a favore dell’aggiudicatario 

provvisorio, si dovrà attendere la scadenza del termine per l’esercizio del diritto di prelazione che 

decorrerà dalla data di notifica del provvedimento recante la proposta di aggiudicazione. 

L’aggiudicazione e la formalizzazione della cessione, sono altresì sospensivamente condizionate 

all’accertamento della sussistenza in capo all'aggiudicatario dei requisiti per rivestire la qualità di 

socio, nonché all’ammissione nella compagine sociale secondo le deliberazioni adottate dagli organi 

della Società, conformemente alle disposizioni dello Statuto. 

 

6. PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

La domanda di partecipazione è redatta sulla base del modello di cui all'Allegato 1 al presente Avviso 

e dovrà pervenire, a pena di inammissibilità, entro il termine perentorio del 2/08/2022 ore 12:00. Non 

farà fede il timbro postale. 

La documentazione richiesta dovrà pervenire a mezzo raccomandata postale con A.R. o a mezzo di 

corrieri privati o consegnata a mano a: 

Università degli Studi di Camerino - Ufficio Protocollo 

Via D’Accorso, n. 16 62032 Camerino. 

L’Ufficio Protocollo è aperto dalle ore 9.00 alle ore 13.00 tutti i giorni feriali escluso il sabato. 



  

6 

 

Non saranno presi in considerazione plichi pervenuti oltre il termine di scadenza. 

Il plico generale dovrà essere idoneamente chiuso, controfirmato sui lembi di chiusura e sigillato 

con nastro adesivo. 

Esso dovrà recare ben visibile all’esterno, oltre all’intestazione del mittente e l’indirizzo 

dello stesso, la seguente specifica: NON APRIRE – DOCUMENTAZIONE DI GARA, nonché la 

dicitura AVVISO PUBBLICO PER LA CESSIONE DELLA QUOTA DETENUTE 

DALL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAMERINO NELLA SOCIETA’ LIMIX S.R.L. 

Ogni plico generale deve contenere al suo interno due buste, a loro volta idoneamente sigillate e 

controfirmate sui lembi di chiusura, recanti l’intestazione del mittente e la dicitura, rispettivamente: 

Busta A. Domanda di partecipazione e Busta B. Offerta economica. 

La domanda di partecipazione alla procedura dovrà essere redatta sul modello di cui al richiamato 

Allegato 1 al presente Avviso e in lingua italiana; dovrà essere inserita nella Busta A e dovrà 

contenere: 

a. Dati identificativi del soggetto che propone la domanda. In caso di persona giuridica, occorrerà 

indicare anche i dati identificativi del legale rappresentante; 

b. Istanza di voler partecipare alla procedura per l’acquisizione della quota secondo le condizioni 

e termini di cui al presente Avviso; 

c. Dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi delle disposizioni di cui al D.P.R. n. 445/2000 e 

ss.mm.ii., di non trovarsi in una delle situazioni di cui al precedente articolo 3, del presente 

Avviso. 

Nella Busta A - Domanda di partecipazione, in caso di partecipazione di persona giuridica 

dovranno essere altresì essere inseriti i documenti giustificativi dei poteri del sottoscrittore delle 

Dichiarazioni di cui ai precedenti punti. 

Nella Busta B - Offerta economica dovrà essere inserita l’offerta economica, redatta sulla base del 

modello di cui all’Allegato 2 del presente Avviso e secondo i criteri di cui al precedente art. 4. 

L’offerta economica dovrà essere redatta in lingua italiana, con l’indicazione in cifre e in lettere 

dell’importo offerto, e dovrà essere debitamente sottoscritta dall’offerente o dal legale rappresentante 

dell’offerente, a pena di esclusione dalla procedura. 

In caso di discordanza tra l’importo indicato in cifre e quello indicato in lettere sarà ritenuta valida 



  

7 

 

l’offerta più vantaggiosa per l’Università di Camerino. 

La domanda di partecipazione e la relativa offerta economica dovranno essere sottoscritte dal soggetto 

proponente e redatte in bollo, ad esse andrà allegata la copia fotostatica non autenticata del documento 

di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 

L’Università di Camerino, ove necessario, potrà richiedere chiarimenti e integrazioni inerenti la 

domanda di partecipazione e la documentazione presentata e reperire d’ufficio i bilanci approvati 

dall’offerente, regolarmente depositati presso il Registro delle Imprese, nonché l’atto costitutivo e lo 

statuto. 

La domanda di partecipazione e la relativa offerta economica sono irrevocabili e vincolano il 

proponente al perfezionamento del contratto di cessione, al prezzo dallo stesso indicato secondo i 

termini di cui al presente Avviso, per un periodo di 180 (centottanta) giorni dalla scadenza del termine 

di presentazione delle domande di partecipazione e, in ogni caso, per il tempo necessario a garantire 

l’esercizio del diritto di prelazione. 

 

7. APERTURA DELLE BUSTE, AGGIUDICAZIONE E FORMALIZZAZIONE DELLA 

CESSIONE 

 

L’apertura dei plichi, pervenuti nei termini di presentazione delle offerte di cui al precedente articolo 

6, avverrà a Camerino, presso la Sala lettura del Polo di Bioscienze in via Gentile III Da Varano 1, il 

giorno 4/8/2022 alle ore 11:00, in seduta pubblica. 

La Commissione giudicatrice, nominata dall’Università di Camerino procederà, in sede di apertura 

delle offerte, nell’ordine, alle seguenti operazioni: 

a) Verifica dell’integrità e delle modalità di presentazione dei plichi pervenuti entro il termine di 

presentazione delle offerte; 

b) Apertura dei plichi  e verifica dell’integrità delle Buste A e B; 

c) Esame della documentazione contenuta nella Busta A, ai fini della dichiarazione di 

ammissione/esclusione dei partecipanti; 

d) Apertura della Busta B, relativa all’offerta economica, per i soli proponenti ammessi; 

e) Proposta di aggiudicazione al miglior offerente sulla base del criterio di cui al precedente 



  

8 

 

articolo 4. 

Nel caso di parità di offerta tra due o più concorrenti, tutti in possesso dei necessari requisiti, che 

risultasse essere anche l’offerta più alta, il responsabile del procedimento inviterà i concorrenti che 

hanno proposto il medesimo prezzo migliore a far pervenire, entro il termine stabilito nella medesima 

seduta pubblica, una ulteriore offerta migliorativa. In caso di ulteriore parità si procederà, allo stesso 

modo, fino ad ottenere il prezzo più elevato. 

La proposta di aggiudicazione sarà formalizzata con successivo atto sulla base delle risultanze di cui 

ai verbali della Commissione giudicatrice. Con la notifica alla Società del predetto provvedimento, si 

avviano i termini per l’esercizio del diritto di prelazione, conformemente a quanto riportato al 

precedente articolo 5 e nello Statuto della società. 

Decorsi i termini relativi all’esercizio del diritto di prelazione senza che questo venga legittimamente 

esercitato, e acquisiti tutti i documenti relativi al possesso dei requisiti per la partecipazione alla 

presente procedura, l’Amministrazione formulerà l’aggiudicazione definitiva, con successivo atto, da 

comunicarsi al soggetto interessato e alla società. A seguito della formale comunicazione del 

richiamato provvedimento si procederà alla stipula con le modalità di cui al successivo articolo 8. 

L’Università di Camerino non procederà all’aggiudicazione definitiva a favore dell’aggiudicatario 

provvisorio in caso di esercizio del diritto di prelazione da parte dei soci o di taluno di essi, oltreché 

per l’eventuale mancato possesso dei requisiti necessari per la partecipazione. 

Nel caso in cui più soggetti aventi diritto alla prelazione la esercitino, la quota oggetto del presente 

avviso spetterà ai soci interessati in proporzione al valore nominale della partecipazione da ciascuno 

di essi posseduta, conformemente alle prescrizioni degli Statuti della società. 

La prelazione deve essere esercitata al prezzo indicato dall’offerente. 

 

8. MODALITA’ DI PAGAMENTO E STIPULAZIONE DEL CONTRATTO DI 

COMPRAVENDITA 

 

Oneri e spese relativi al trasferimento della quota, nonché eventuali altre spese contrattuali e di 

imposte, saranno posti a carico dell’aggiudicatario definitivo. 

Il pagamento del prezzo offerto dovrà essere versato in un’unica soluzione all’atto della stipula del 



  

9 

 

contratto di compravendita. 

La stipula avrà luogo presso il notaio/professionista abilitato, scelto dall’aggiudicatario nel distretto 

dove ha sede la società, e comunicato al Responsabile del Procedimento. 

 

9. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, RICHIESTA DI CHIARIMENTI E 

DOCUMENTAZIONE INTEGRATIVA. 

 

Il Responsabile del procedimento è Giovanna Bernardi afferente all’Area Affari Legali dell’Università 

di Camerino. 

Ai fini dello svolgimento della presente procedura, possono essere richiesti chiarimenti esclusivamente 

per iscritto, indirizzandoli al Responsabile del procedimento e indicando in tale sede il nominativo ed 

il recapito del soggetto richiedente. 

La richiesta chiarimenti o la richiesta di documentazione (Statuti e bilanci) dovrà pervenire 

all’indirizzo PEC protocollo@pec.unicam.it indicando nell’oggetto “Richiesta 

chiarimenti/documentazione – Avviso pubblico ai fini della cessione delle quote detenute 

dall’Università di Camerino in società-spin off”. 

 

10. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

I dati personali richiesti dall’Università degli Studi di Camerino per finalità inerenti la definizione del 

presente procedimento e la conseguente attività esecutiva verranno utilizzati esclusivamente per tali 

scopi. 

I dati forniti saranno infatti trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento delle attività istituzionali 

connesse al presente procedimento, degli obblighi di pubblicità da esso derivanti, oltre che per 

l’adempimento degli obblighi previsti dalle disposizioni normative e regolamentari vigenti in materia. 

Il trattamento dei dati avverrà in conformità a quanto previsto dal “Regolamento (UE) 2016/679– 

GDPR)” e dal D.Lgs. 196/2003 come modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018 che contiene 

disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale al Regolamento (UE) 2016/679. 

Il trattamento dei dati personali avverrà con modalità manuali ed informatiche. Il conferimento dei dati 

mailto:protocollo@pec.unicam.it


  

10 

 

ha natura obbligatoria in quanto l’eventuale rifiuto di fornire i dati richiesti costituisce motivo di 

esclusione dalla procedura. 

Le basi giuridiche delle operazioni di trattamento sono: 

-per quanto concerne i dati comuni, l’art. 6 co.1, lett. b), Reg. UE n. 2016/679 (esecuzione di un 

contratto di cui l’interessato è parte o di misure precontrattuali), in relazione ai trattamenti necessari 

per lo svolgimento delle operazioni per cui è stata presentata la domanda di partecipazione e l’art. 6 

co. 1, lett. c), Reg. UE n.2016/679, per lo svolgimento dei trattamenti necessari per adempiere agli 

obblighi di legge cui è soggetto il titolare; 

-con riferimento ai dati relativi a condanne penali e reati: artt. 10 Reg. UE n. 2016/679, e 2-octies, co. 

1 e 3, lett. i), d.lgs. 196/03, come modificato dal d.lgs. 101/2018, in relazione all’accertamento del 

requisito di idoneità morale di coloro che intendono partecipare a gare d’appalto, in adempimento di 

quanto previsto dalla normativa sugli appalti; 

Titolare del trattamento dei dati personali è l’Università degli Studi di Camerino, con sede legale in 

Piazza Cavour 19/f e sede operativa in via D’Accorso 16 - 62032 Camerino (MC), legalmente 

rappresentata dal Rettore pro-tempore. Recapito del Titolare: protocollo@pec.unicam.it.Il 

Responsabile Protezione Dati può essere contattato all’indirizzo: e-mail: rpd@unicam.it o tramite 

PEC: rpd@pec.unicam.it 

I dati raccolti saranno utilizzati ed eventualmente comunicati ad altri soggetti pubblici o privati, ai fini 

strettamente necessari per lo svolgimento delle attività connesse alla procedura. 

Gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dagli artt. 7 e seguenti del Dlgs. n.196/2003. 

In riferimento ai dati personali conferiti, l’interessato può esercitare i seguenti diritti: a. accesso ai 

propri dati personali ai sensi dell’art. 15 GDPR; b. revoca del consenso eventualmente prestato per i 

trattamenti non obbligatori dei dati, con la precisazione che la revoca del consenso non pregiudica la 

liceità del trattamento effettuato fino alla revoca stessa; c. rettifica, cancellazione o limitazione del 

trattamento dei dati ai sensi degli artt. 16, 17 e 18 GDPR, nei casi consentiti dalla legge; d. opposizione 

al trattamento dei dati, ove prevista; e. portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato 

elettronico) ai sensi dell’art. 20 GDPR; L’interessato può, inoltre, proporre reclamo all’Autorità di 

controllo (Garante per la Protezione dei Dati Personali). 

Con la sottoscrizione della domanda di partecipazione il dichiarante presta il consenso al trattamento 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:rpd@unicam.it
mailto:rpd@pec.unicam.it


  

11 

 

dei dati richiesti 

 

11. PUBBLICITA’ 

Il presente Avviso e i relativi Allegati 1 e 2 saranno pubblicati sul sito dell’Università di Camerino 

nella sezione Bandi – Gare di appalto. È onere degli interessati consultare la predetta sezione per 

eventuali aggiornamenti e/o precisazioni sulla presente procedura, oltreché per l’eventuale 

consultazione di F.A.Q. 

 

IL RETTORE 

      Prof. Claudio Pettinari 

 

 

 

Allegati: 

Allegato 1 – Modello domanda di partecipazione  

Allegato 2 – Modello di offerta economica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  



  

12 

 

 
Allegato 1) Persone Fisiche 

 
Istanza di partecipazione per l’acquisto di quote di partecipazione dell’Università di 

Camerino nella società     spin-off Limix srl: 

 
 

 
 

CHIEDE 

 
Di partecipare alla procedura di acquisto della quota di partecipazione dell’Università 

di  Camerino nella società Limix srl. 

 

A tal fine, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e 

falsità in atti, richiamate dall’art.76 del DPR 445 del 28 dicembre 2000, 

 
                       DICHIARA 

 

• di godere dei diritti civili e politici; 

• di non ricadere in cause ostative per quanto attiene la vigente normativa antimafia; 

• l’inesistenza, a proprio carico, di condanne penali che comportano la perdita o la 

sospensione della capacità di contrarre con la pubblica amministrazione ai sensi della 

normativa vigente in materia; 

• che nei propri confronti non sussistono cause di esclusione dalle procedure ad evidenza 

pubblica di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50 del 2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

• che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, 

comma 2, lett. c) del D. Lgs. 231/2001 e ss.mm. 

 
DICHIARA ALTRESÌ 

Marca da 

bollo da 
 

€ 16,00 

………………………………………… Prov. ………….……………… il …………………….., Codice Fiscale 

……………………………………………, residente a ……………………………………………. Prov .................. C.A.P. 

…………………..., Via ………………………………………………………………………………………………. n .........., Tel. 

……………. e-mail ………………………………….…………...... PEC (facoltativa) ………………….. 

a nato/a ……………………………………………………………………………………, sottoscritto/a Il/La 

PERSONA FISICA 



  

13 

 

• di essere a conoscenza di tutte le prescrizioni del relativo avviso, pubblicato sul sito web                                     

di Ateneo ed in particolare di accettare che la cessione delle quote è subordinata al 

gradimento della società e che, a parità di prezzo, le stesse saranno trasferite a coloro 

che eserciteranno il diritto di prelazione; 

• di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE n. 679/2016 e del D.Lgs. 

196/2003, e successive modifiche e integrazioni, che i dati raccolti saranno trattati 

esclusivamente ai fini dello svolgimento delle attività istituzionali connesse al presente 

procedimento, degli obblighi di pubblicità da esso derivanti e dagli eventuali atti 

successivi; 

• di assumersi gli oneri finanziari relativi all’atto di cessione della quota; 

• di voler ricevere ogni comunicazione relativa alla procedura in oggetto al seguente 

indirizzo: Via ………………………………………………………………………………….…. n. ………………. 

Città ………………………………………………………………… Prov. …….. CAP ……………….. 

Tel. ……………… e-mail ………………………………………...... PEC (facoltativa) ………………….. 

 

 

Luogo e Data   

 
 

Il Dichiarante 

 
                                                                                                           _____________________________ 

 
Unire copia fotostatica (non autenticata) di un documento di identità in corso di validità del/i sottoscrittore/i, ai sensi 
dell'art. 38 del D.P.R. 445/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

14 

 

………………..…………. n. ………., nella sua qualità di (es. legale rappresentante) 

  con 
sede in ……………………………………………….. Prov. …………. C.A.P ..................... , 

Via 

………………………………………………… n. ………. Partita IVA …….……………………………., iscritta al 

Registro delle Imprese, presso la C.C.I.A.A. di ………………………………..… n ........ Tel. 
…………………………. PEC ……………………………………… e-mail ………………………………….…………...... 

Il/La sottoscritto/a ………………………………………………………………………………………….., nato/a a 

PERSONA GIURIDICA 

Allegato 1) Persone Giuridiche 

 
Istanza di partecipazione per l’acquisto delle quote di partecipazione 

dell’Università di Camerino nella società Spin-off Limix srl 

 
 

 

 

 
…………………………………………..… Prov. …………… il …………………….., residente a 

………………………………………………. Prov. …………… C.A.P. ……………………..., Via 

 

 

 

 

 

 

 
 

CHIEDE 

 

Di partecipare all’acquisto della quota di partecipazione dell’Università di 

Camerino nella società    

 

A tal fine consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità 

in 

atti, richiamate dall’art.76 del DPR 445 del 28 dicembre 2000, 

 
DICHIARA 

 
 

• che a carico della società/impresa dallo stesso rappresentata non sono in corso 

procedure di interdizione e/o inabilitazione, fallimento o altra procedura 

concorsuale; 

• di godere dei diritti civili e politici; 

• di non ricadere in cause ostative per quanto attiene la vigente normativa antimafia; 

• l’inesistenza, a proprio carico, di condanne penali che comportano la perdita o la 

sospensione della capacità di contrarre con la pubblica amministrazione ai sensi 

della normativa vigente in materia; 

Marca da 

bollo da 

€ 16,00 



  

15 

 

• che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, 

comma 2, lett. c) del D. Lgs. 231/2001 e ss.mm.ii; 

• che l’impresa non si trova in stato di liquidazione, fallimento o amministrazione 

controllata, di non aver presentato domanda di concordato e di non avere in corso 

un procedimento per la dichiarazione di tali situazioni; 

• l’insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 
DICHIARA ALTRESÌ 

 

• di essere a conoscenza di tutte le prescrizioni del relativo avviso, pubblicato sul 

sito web di Ateneo ed in particolare di accettare che la cessione delle quote è 

subordinata al gradimento della società e che, a parità di prezzo, le stesse saranno 

trasferite a coloro che eserciteranno il diritto di prelazione; 

• di essere informato, ai sensi e per gli effetti del Regolamento UE n. 679/2016 e 

del D.Lgs. 196/2003, e successive modifiche e integrazioni, che i dati raccolti 

saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento delle attività istituzionali 

connesse al presente procedimento, degli obblighi di pubblicità da esso derivanti 

e dagli eventuali                 atti successivi; 

• di voler ricevere ogni comunicazione relativa alla procedura in oggetto al 

seguente indirizzo PEC ………………………………………………………. 

 

Luogo e Data   

Il dichiarante 

 

 
 

Unire copia fotostatica (non autenticata) di un documento di identità in corso di validità del/i sottoscrittore/i, 
ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 445/2000. 

 

 

 

 

 
  



  

16 

 

 

Allegato 2) Persone Fisiche 

 
Offerta economica per l’acquisto di quote di partecipazione dell’Università di Camerino 

nella società Spin-off Limix srl  

 

CHIEDE 

 
di partecipare alla procedura di acquisto della quota di partecipazione dell’Università di 

Camerino nella società Limix srl 

 

A tal fine OFFRE 
 

euro (In cifre) 

 euro  (In lettere) 

 

 

Luogo e Data   

Il dichiarante 
 
 

 

 
Unire copia fotostatica (non autenticata) di un documento di identità in corso di validità 
del/i sottoscrittore/i, ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 445/2000 

 

 

 
  

Marca da 

bollo da 

€ 16,00 

………………………………………… Prov. ………….………… il …………………….., Codice Fiscale 

……………………………………………, residente a ……………………………………………. Prov..................................... C.A.P. 

…………………..., Via ………………………………………………………………………………………………. n .......... , Tel. 

……………. Fax …………………………… e-mail ………………………………….…………...... 

a nato/a ……………………………………………………………………………………, sottoscritto/a Il/La 

PERSONA FISICA 



  

17 

 

………………………………………………… n. ………. Partita IVA …………………………………….,Tel ............................... e- 

mail ………………………………….…………...... PEC ………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. n. ………., nella sua qualità di (es. legale 

rappresentante) ................................................................................................... dell'Impresa/Società/Ente 

nato/a a ………………………………………………………………………………………….., Il/La sottoscritto/a 

PERSONA GIURIDICA 

Allegato 2) Persone Giuridiche 

 
 

Offerta economica per l’acquisto di quote di partecipazione dell’Università di Camerino nella 

società Spin-off Limix srl 

 
 
 

 

………………………………………… Prov. …………….…………… il …………………….., residente a 

…………………………………………….  Prov. …………… C.A.P ..................................... , Via 
 
 

 
……………………………..……………………………………………………, con sede in 

…………………………………………………………… Prov. …………. C.A.P. ……………………., Via 

 
 

 
 
CHIEDE 

Di partecipare alla procedura di acquisto della quota di partecipazione dell’Università di 

Camerino nella società Limix srl 

A tal fine OFFRE 
 

euro (in cifre)  
euro (in lettere) 

 

Luogo e Data   

Il dichiarante 
 
 

 

Unire copia fotostatica (non autenticata) di un documento di identità in corso di validità 
del/i sottoscrittore/i, ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. 445/2000. 

 

 
 

Marca da 

bollo da 

€ 16,00 


		2022-07-15T09:11:12+0200
	PETTINARI CLAUDIO


		2022-07-15T09:12:15+0200
	PETTINARI CLAUDIO




